

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.  
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklama eye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 75.

Sobota 30. Marca 1867.

Rok wydania 57.

## Prenumerata

na

„Gazetę Lwowską“

wraz

Z Dodatkiem urzędowym

od 1. kwietnia do 30. czerwca.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c. drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości stałej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej, (ulica Wałowa Nr. 370).

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 29. marca. Hr. Walewski doniósł, iż złożył prezesostwo ciała prawodawczego.

„Avenir national“ pisze, iż odstąpienie Luxemburga Francji jest faktem dokonany. Król holenderski dowiedziawszy się o zawarciu przedaży w Paryżu, zawiadomił o tem rząd pruski.

Petersburg, 29. marca. Zapewniają, iż rząd zamierza zaprowadzić synod katolicki jako najwyższą władzę kościoła katolickiego w Rosji.

Konstantynopol, 29. marca. Projekt podania Porcie formalnej noty zbiorowej wielkich mocarstw względem ustąpienia Kandyi, zaniechany został z powodu różnicy zdań między Rosją a Francją.

Omer Basza obejmuje główne dowództwo w Epirze i Albanii, z główną kwaterą w Prewezie.

## Część nieurzędowa.

Według doniesień z Budy z dnia 28go b. m. udział Jego Ces. Mości dnia tego przed południem prywatnych audyencyi 68 osobom.

„Wiener Abendpost“ donosi, że Jego Excel. minister spraw zagranicznych baron Beust w niedzielę wieczór uda się z Wiednia do Pesztu, gdzie kilka dni ma zabawić. Dziennik „Hirnök“ donosi, że bawiący w Peszcie obywatele miasta Fiume podali na ręce ministra hr. Andrassy petycję do Najjaśn. Pana z prośbą o przyłączenie węgierskiego wybrzeża do Węgier. Hr. Andrassy przyrzekł, że petycję niezwłocznie przedłoży, i zapewnił, że pomyślna decyzja już poprzedziła prośbę; że kilka dni ogłoszone będzie w tym względzie najwyższe rozporządzenie. Ten sam dziennik donosi, że radca dworu Cseh mianowany został królewskim komisarzem do Fiumy.

Na posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego dnia 26. b. m. toczyły się specjalne rozprawy. Obrady rozpoczęto rozprawami specjalnymi nad rozdziałem III. (rada związkowa), a mianowicie nad artykułem 6., który brzmi: „Rada związkowa składa się z reprezentantów członków Związku, pomiędzy którą głosy rozdzielone będą wedle przepisów, jakie obowiązują plenum dawniejszego związku niemieckiego, tak że Prusy z dawniejszemi głosami Hanoweru, elektorstwa Heskiego, Holsztynu, ks. Nassauskiego i Frankfurtu 17 głosami dysponować będą: Saksonia 4, Hesya 1, Mecklenburg-Schwerin 2, Sachsen Weimar 1, Mecklenburg-Strelitz 1, Oldenburg 1, Braunschweig 2, Sachsen-Neiningen 1, Sachsen-Altenburg 1, Sachsen-Koburg-Gotha 1, Anhalt 1, Schwarzburg-Rudolstadt 1, Schwarzburg-Sonderhausen 1, Waldeck 1, Reuss starsza linia 1, Reuss młodsza linia 1, Schaumburg Lippe 1, Lippe 1, Lubeka 1, Brema 1, Hamburg 1, suma 43 głosów.“ Do pomienionego artykułu postanowiono dwie poprawki. Po przepadnięciu jednakże hr. Bismarcka obiedwie poprawki upadły, a artykuł 6. przyjęto wedle projektu rządowego prawie jednogłośnie. W równy sposób przyjęto artykuły 7, 8, 9 i 10 pomienionego rozdziału. Następnie rozpoczęto rozprawy nad rozdziałem IV. projektu do konstytucyi (Prezydium związkowe) artykuły 11—20. Artykuł 11. brzmi: „Prezydium Związku Prusom przysługuje, które państwo w wykonywaniu swego prawa jest upo-

ważnione do reprezentowania Związku, do wypowiedzania wojny w imieniu Związku, do zawierania pokoju, związków i innych traktatów z obcemi mocarstwami, do uwierzytelniania posłów itd.“ Do artykułu tego podano rozliczne poprawki, które jednakże prócz poprawki Benning-sena, która jednym głosem większości przeszła, odrzucono. Pewna liczba członków żądała drugiego głosowania, na co jednakże marszałek nie przystał. Poprawka posła Bennigsen miała na celu ograniczenie atrybucyi Prus w radzie Związkowej.

Następne posiedzenie parlamentu północno-niemieckiego odbyło się dnia 27go b. m. Przed rozpoczęciem obrad nad przedmiotami, zapisanemi na porządku dziennym, odczytano wniosek posła Michaelisa (z Uckeründe): Parlament zechee upoważnić marszałka do zamianowania dwunastu komisarzy z łona parlamentu, upoważniając ich, ażeby wspólnie z reprezentantami rządów związkowych zbadali rozdziały VII. i VIII. projektu do konstytucyi (urządzenie kolei żelaznych, poczt i telegrafów) i zdali o tem sprawę parlamentowi. Wniosek ten upadł po obszernych rozprawach. Parlament przyjął następnie artykuły 13., 14. i 15. rozdziału IV., odrzucając liczne poprawki. Do artykułu 16. podał poseł hr. Bethusy-Huc wczoraj odrzucony artykuł 12. jako dodatek, tudzież posłowie Bennigsen i Lasker poprawki, tyjące się mianowania odpowiedzialnych komitetów administracyjnych ze strony prezydium związkowego. Hr. Bismarck, zajmując po kilka razy głos, oświadcza, że poprawki te nie mogą być przyjęte, konstatuje, że uważa za obowiązek każdego uczciwego rządu nadania ludom i indywidualom jak największą wolność, o ile takowa zgadza się z dobrem państwa. Poseł Waldeck, przemawiając za poprawkami wzywając wspomnianemi, domaga się odpowiedzialności władz związkowych. Twierdzi, że głosowanie wczorajsze parlamentu 123 przeciw 125 jasno wypowiada, iż na czele rządu nie ma stać Król pruski jako taki, nie główny dowódzca wojsk, nie azyatycki lub rzymski imperator, lecz konstytucyjny Król pruski. Rozprawy były bardzo ożywione. Przy głosowaniu przyjęto poprawkę hr. Bethusy-Huc a odrzucono poprawkę Bennigsen 140 głosami przeciw 124. Sasi głosowali przeciw, dwóch obecnych Polaków panowie Kantak i Donimirski za.

Kwestya luxemburska postawiona została stanowczo na politycznym porządku dziennym. Poświadczenia to doniesienia z Berlina i z Paryża. z tym dodatkiem, iż z tego powodu żadnych zatargów obawiać się nie trzeba. Jeżeli tak jest, to idzie o rzecz między Francją a Prusami ukartowaną. Jeżeli Francya zgodziła się z Prusami względem tej szacherki krajem, — a według pisma poniżej zamieszczonego wątpliwe o tem nie można — to nie ma zaiste żadnego powodu do zatargu. Pojąć tylko nie można oświadczenia „Zeidlers Correspondenz“, iż kwestya ta ze strony Holandyi poruszona została. Jakąż przyczynę mianoby w Haadze wystawiania księstwa na przedaży? Ciemna ta uwaga potrzebuje koniecznie wyjaśnienia.

„Augsburger Allg. Ztg.“ ogłosiła następujące pismo jednego Luxemburczyka dd. Luxemburg, 20. marca:

W mieście tutejszem obiegają wieści, które na ludność tutejszą, a mianowicie na światlejszą jej część wywierają skutek pogębiający. Tajna umowa między Holandją, Prusami a Francją względem odstąpienia Luxemburga ma być rzeczą dokonaną. Nasz minister stanu p. Tornaco powrócił z Haagi w wielkim smutku i niepokojem, księciu Henrykowi i księżnie jego małżonce, których przywiązanie do ludu luxemburskiego powszechnie jest znane, stanąć miały łzy w oczach przy pożegnaniu, a rząd nasz krajowy na zapytanie telegrafem odebrał od ministerium holenderskiego wyraźną odpowiedź, iż konwencya względem wcielenia Luxemburga do cesarstwa francuskiego zawarta została. Nowinę tę doniósł też i pruski gubernator twierdząc pan Brauchiez oficerom na paradzie, dodając, iż wkrótce Luxemburg opuszczą. Byłoby więc prawdą, że niemiecka nasza narodowość zdeptana być ma, i właśnie teraz, kiedy tak żywo obudziło się niemieckie nasze uczucie narodowe. Niemcy pozwalają, żeby lud niemiecki jednego

z nimi pochodzenia będący, jeden język mający i węzłem wspólnych interesów z Niemcami związany, na zawsze od Niemiec oderwany był i wydany obcemu narodowi. Niemcy, które o Szlezwik i Holsztyn krwawą wojnę toczyły, pozwalają, żeby najmocniejsze ich przedmurze od zachodu, żeby jedna z najmocniejszych fortec Europy, w której dotąd stoją wojska pruskie, bez wystrzału Francuzom oddana została? Oby się fakt ten nie sprawdził. Lękam się jednak, iż w chwili, jak list mój odbierzeć, w konwencyę dla nas tak zgubną, jak w fakt dokonany wierzyć będziemy musieli. Luxemburczyk.

Do „Köllnische Zeitung“ piszą z Paryża: Pomimo energicznego zaprzeczenia, którem „La France“ odpiera pogłoski o Luxemburg, zapewniają jednak w kołach właściwych, iż handel ten, o ile Francji i Holandyi dotyczy, jest „faktem dokonany“, chociaż cena kupna nie jest tak wysoka, jak na giełdzie tutejszej mówiono. Rozumie się samo przez się, iż zarzuty szacherki krajem odparte będą późniejszym uroczystym „suffrage universel“. O tyle zgodzono się może w Haadze i w Paryżu, chociaż w Berlinie nie odebrano dotąd ostatecznego wyjaśnienia. Życzyć sobie wypada, żeby urzędowe oświadczenie rozwidliło ciemną tę kwestyę, która od kilku tygodni i Francuzów żywo zajmuje.

Gazeta „Moskwa“ podaje następujący wykaz kolei żelaznych w Rosji: 1) koleje zbudowane: Mikołajewska, 604 wiorst; nięgrodzka, 410 w.; warszawska, z gałęzią do pruskiej granicy, 1267 w.; razańska 196 w.: razańsko-kozłowska, 195 w.; rygsko-dynaburska, 264 w.; wołgo-duńska, 72 w.; troicka, 66 w.; peterhofska, 51 w.; carskosielska, 25 w.; gruszowska, 68 w.; witebsko dynaburska, 242 w.; tawastucko-helsingforska, 102 w.; Odesko-bałcka, 203 w.; warszawsko-wiedeńska, bydgoska, łódzka i warszawsko-brzeska (do Łukowa), 605 w.; sierpuchowska (południowa), 93 w.; razem 4335 wiorst. 2) koleje budujące się: rygsko-morszańska 120 w.; kozłowski-woroneńska 170 w.; południowa z Sierpuchowa do Kurska 418 w.; bałcko-elizawetgradzka 234 w.; zakaukazka (z Poti do Tyflisu) 264 w.; warszawsko-brzeska (z Łukowa do Brześcia) 65 w.; kijowsko-bałcka z odnogą 622 $\frac{1}{2}$  w.; od odesko-bałckiej do Tyraspola 42 w.; razem 1951 $\frac{3}{4}$  wiorst. 3) Koleje których budowa jest zapewniona: kursko-kijowska 138 w.; z Tyraspola do Kiszyniewa 65 w.; z Elizawetgradu do Kremieniczuk do Charkowa 351 w.; orłowski-witebska 300 w.; z Kurska na Charkow do morza azowskiego 977 w.; razem 2340 wiorst. 4) Koleje projektowane: z Petersburga do morza bałtyckiego 355 w.; z Permu do Timena 669 w.; z osady Siergijewa do Jarosławia, z gałęzią do Wołgi 200 w.; z Rygi na Mitawę do Lipawy 200 w.; z Kowna do Lipawy 250 w.; z Petersburga na Wyborg do Tawastustu 350 w.; z Moskwy na Smoleńsk do Brześcia 1000 w.; z Orła na Jelec do stacyi Grazi, na drodze woroneńsko-kozłowskiej 300 w.; ze wsi Iwanowa do stacyi Nowki na drodze nięgrodzkiej 83 w.; razem 3407 wiorst. W ogóle długość wszystkich tych kolei wynosiłaby 11.915 $\frac{3}{4}$  wiorst. Ależ kiedy to będzie? Na to pytanie pomieniona gazeta odpowiada: „Marzyliśmy niegdyś o emancypacyi włościan: przeszkód było wiele, a jednak to się uskuteczyło. Nie marzyliśmy prawie o jawności sądownictwa — a to już nastąpiło na pociechę naszą, a skutek przeszedł wszelkie oczekiwania. Nie mogliśmy nawet marzyć o wolności druku, obok wielu trudności; tymczasem jest ona ugruntowaną i zwolna postępuje naprzód. Rozprawiano z instytucyach ziemskich, i te już istnieją. A więc i koleje żelazne niebawem powstaną koniecznie.“ — Na kolej żelazną z Kozłowa do Woroneża, podług korespondencyi zamieszczonej w gazecie „Golos“, zwożą kamienie, piasek, drzewo, kopią studnie itd. Z nadejściem wiosny, prace zapewne będą podwojone; ale ta gorączkowa czynność wywiera wpływ na położenie tutejszych właścicieli ziemskich. Wielu z nich znalazło się w tak krytycznych interesach pieniężnych, że jedynym punktem wyjścia był dla nich obowiązkowy wykup. Pózoostałe grunta przyszło uprawiać parobkami, ale teraz parobcy wszyscy idą na kolej żelazną, gdzie dostają wyższą płacę. W ta-



czmień 139 ₰ 5 zlr. 55 c., żyto 160 ₰ 7 zlr. 5 c., owies 100 ₰ 3 zlr. Na żyto i pszenicę znaczniejszy obrot do Prus, na inne gatunki zboża nie ma obrotu.

### Ostatnia poczta.

Kraków, 29 marca. "Czas" donosi: Jego Ex-celencya pan Namiestnik Galicyi przejechał przez Kraków wczoraj do Wiednia, nie zatrzymując się weale. Praga, 28. marca. J. C. M. Areyksieźna Zofia odjechała dziś koleją zachodnią do Karlsbadu. Miasto Cieplice nadało honorowe obywatelstwo p. prezydentowi ministrów baronowi Beust. Peszt, 28. marca. Hrabia Andrassy wręczył Najj. Pann dziś w południe petycję mieszczactwa z Fiume. Berlin, 28. marca. Na dzisiejszem posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego Ahlemann postawił wniosek aby interpelacje członków parlamentu nie niemieckiej narodowości nie potrzebowały poparcia przez innych członków. Artykuł XXI konstytucji (organizacja parlamentu) wywołał dłuższą debatę, co do potrzeby ustanowienia izby wyższej, co do wyborów tajnych i wybieralności urzędników. Bismarck oświadcza się ewentualnie za przyjęciem poprawki, która duchowieństwo i urzędników sądowych wyklucza od parlamentu. Utrzymanie artykułu w stylizacji przez rząd proponowanej nie stanowi kwestyi gabinetowej.

Parlament przyjął artykuł z dwoma poprawkami które postanawiają tajne głosowanie przy wyborach bezpośrednich i czynią wszystkich urzędników wybieralnymi. Urzędnicy na czas mandatu otrzymują urlop, a w razie awansu składają mandaty. Berlin, 28. marca. „Nordd. Allg. Ztg.“ i „Kr. Ztg.“ donoszą, że Prusy, wspólnie z Rosją, Francją i Austrią proponowały Porcie odstąpienie Kandyi. Augsburg, 28. marca. Dzisiejsza „Augsb. Allg. Ztg.“ pisze w artykule jak się zdaje półurzędowym:

### Kurs lwowski.

Table with 2 columns: item name and price. Includes items like 'Lubel holenderski', 'Lubel cesarski', 'Lubel rosyjski' with prices in złoty and groszy.

### Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 3 columns: category (A. Państwa, B. Krajów koronnych), item name, and price in florin and guilder.

Przymierze z Prusami jest przymierzem między równymi mocarstwami i jest przymierzem odpornym dla obrony posiadłości. Casus foederis ograniczony jest tylko na wypadek zamachu z zagranicy. Że Bawaryja przyjęła zobowiązanie na każdą wojnę zaczepną, jest tylko posadzeniem podmiętem przez ducha stronniczego.

Florence, 27. marca. Kandydat rządowy Mari wybrany został prezesem izby 193 głosami. Kandydat opozycji Crispi miał 145 głosów.

„Opinione“ donosi: Austrija dozwoliła żeby podczas toczących się negocjacji względem traktatu handlowego staki handlowe włoskie przypuszczone były do żegluga nad wybrzeżem austriackim. Rząd włoski uczynił tę samą koncesję co do staków handlowych austriackich odnośnie do wybrzeża włoskiego.

Rzym, 27. marca. Papież prekonizował arejski skopów w Reims, w Medyolanie i Algerze, oraz 21 biskupów, a mianowicie 4 biskupów francuskich, jednego węgierskiego i 16 włoskich.

Kopenhaga, 28. marca. Król duński nie pojedzie do Paryża, lecz powróci wkrótce do Kopenhagi. Książę Jan odjeżdża w sobotę do Grecyi. Król grecki uda się najprzód do Petersburga dla zarczenia się z księżną Olgą Konstantynowną, i dopiero w maju przybędzie do Kopenhagi.

Paryż, 28. marca. Wystawa będzie otwarta w poniedziałek bez szczególnych uroczystości. Domyślają się jednak, że Cesarz będzie miał przemowę.

Londyn, 29. marca. Wczoraj wieczór w izbie wyższej lord Derby oświadczył, iż Anglia odrzuciła żądanie aby doradzała Porcie odstąpienie Kandyi. Derby wątpi, aby Turcja nieprzymuszona ustąpiła w tej mierze.

Konstantynopol, 28. marca. Książę serbski przybędzie tu w przyszłą sobotę po inwestyturę. Pierwszy adiutant Sułtana pojedzie do granicy dla powitania Księcia.

Nowy Jork, 16. marca. Senat odrzucił nominację Cowara na posła do Wiednia.

Fenianie nader są czynni; obawiają się powtórnego najścia Kanady.

### Przyjechali do Lwowa.

Hotel George: PP. Hr. Potocki Sze., z Warszawy. — Dimitriade Neolit, z Grecyi. — Stefanowicz Sze., z Bukowiny. Hotel Langg: Kube Lud., c. k. radca namiest., z Bródów. — Paulizza Eugen., c. k. porucznik, z Wiednia. Hotel angielski: Jaworski Józef, z Jajkowie. — Marmarosz Józef, z Karowa. Hotel Krakowski: Br. Potten Hen., z Lądodowa. Pod Nr. 514 1/2: Wilezyński Włodz., z Nowogosiola.

### Wyjechali ze Lwowa.

PP. Hr. Drohojewski Zygm., do Krukienic. — Bielski Sew., do Lipnik. — Czajkowski Jan, do Bóhrki. — Waszkiewicz Teodor, do Bilki. — Winnicki Kaz., do Hodyni. — Van-Roy Edw., c. k. przel. pow., do Kanionki.

### T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Die Afrikanerin“, wielka opera w 5 aktach. Na dochód p. Emmy König. W poniedziałek (przedstaw. polskie) „Można władczy i sierota czyli Zofia, księżniczka Słucka“, dramat w 4 aktach, na dochód p. Józefa Szymańskiego.

### Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Meteorological table with columns: Time (7, 2, 10 o'clock), Barometer, Temperature, Wind direction, Humidity, etc.

Odowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with 4 columns: item name, price in florin, price in guilder. Includes items like Esterhazego, Salma, Palliego, etc.

### Wekste.

Table with 4 columns: item name, price in florin, price in guilder. Includes Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Table with 4 columns: item name, price in florin, price in guilder. Includes Dukaty, Korona, 20frankówka, etc.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with 3 columns: item name, price in guilder, price in florin. Includes Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc.

## DZIENNIK URZĘDOWY.

### Kundmachung.

Vom 1. April 1867 angefangen wird der Zinsfuß der priv. österr. Nationalbank bei deren Filialen in Bielitz, Debreczin, Fiume, Graz, Innsbruck, Klagenfurt, Krakau, Laibach, Linz, Olmütz, Temeswar und Troppau für Platzwechsel auf 4 1/2% und beziehungsweise für Domicile auf 5% festgesetzt.

No. 681. Vom k. k. Kreisgerichte zu Tarnopol wird mittelst dieses Edictes allgemein kund gemacht, es werde zur Einbringung der mittelst hiergerichtlicher Zahlungsaufgabe ddo. 15. Februar 1865 Zahl nachlässig im Betrage von 300 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen seit 15. Februar 1865 und Gerichtskosten pr. 10 fl. 88 kr., dann der Executionskosten pr. 5 fl. 22 kr., 4 fl. 81 kr. und 50 fl. 76 kr. öst. W. die Bornahme der zu Folge Beschlußes vom 6. Juni 1866 3. 5550 bewilligten öffentlichen Feilbietung der, der Chaja Gittel Winkler gehörigen Realitätsantheile sub

Dr. 61 in Tarnopol und des unter demselben No. gelegenen Häuschens unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben: 1. Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung 5% des durch die Schätzung auf 5919 fl. 58 1/2 kr. öst. W. erhobenen Wertes der gedachten Realitätsantheile im Betrage von 295 fl. 97 1/2 kr. öst. W. bei der Feilbietungskommission alsadium zu erlegen, welcher Betrag dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Mitbietenden aber sofort nach der Licitation zurückgestellt werden wird. 2. Zur Feilbietung der zu veräußernden Realitätsantheile wird der dritte Termin auf den 16. Mai 1867 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt, bei welchem dieselben auch unter dem als Ausrufspreis angenommenen Schätzungswert von 5919 fl. 58 1/2 kr. öst. W. und um denjenigen Preis, den der dabei Meistbietende antragen wird, veräußert werden. 3. Die übrigen Licitationsbedingungen und der Schätzungsact der zu veräußernden Realität können in der kreisgerichtlichen Registratur oder vor der Licitation bei der Licitationscommission eingesehen werden. Tarnopol, am 18. Februar 1867.

(562) E d y k t. (1) Nr. 47439. C. k. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszym edyktem Apolonię Suchodolską z miejsc pobytu nie wiadomą, iż w skutek uchwały sądu tutejszego z dnia 4. kwietnia 1863 do l. 12921 i z dnia 19. czerwca 1863 do l. 21.817 zapadłych sumy 2944 zlr., 2794 zlr. i 2546 zlr. w. a. w stanie biernym jej przysługującego prawa dożywocia i prawa dzierżawy części dóbr Tomaszowiec na rzecz Hrsza Hirsch zapre-notowane zostały, i że pod dniem 6. czerwca 1863 do l. 28.906 Hrsch Hirsch prosi o pierwszą 12 miesięczną zwłokę do usprawiedliwienia uzyskanej prenotacji wniośl, na którą strona przeciwna wedle uchwały sądu tutejszego z dnia 22. czerwca 1863 l. 28.906 oświadczyć się ma. Ponieważ miejsce pobytu Apolonii Suchodolskiej nie jest wiadome i z tego powodu wyz wymienione uchwały do rąk własnych doręczone być nie mogły, przeto w celu doręczenia tych uchwał ustanawia się pani Apolonii Suchodolskiej na jej koszt i niebezpieczeństwo pana adwokata Dra Klinkiewicza ze substytucją pana adwokata Dra Dzidowskiego jako kuratora, któremu rzezeczone uchwały równocześnie doręczone zostają. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 1. października 1866.





## Spis osób we Lwowie zmarłych,

a w dniach następujących zameldowanych.

od 1. do 15. marca 1867.

Piwernetz Wojciech, radca magistr., 42 l. m., na tyfus.  
 Hinkenikl Franciszek, aptekarz, 34 l. m.,  
 Więckowski Hipolit, urzędnik gubernialn., 34 l. m., na wrzody w płucach.  
 König Józef, komisarz finans., 62 l. m. na konwulsje.  
 Przyłęcka Karolina, wdowa po urzędniku, 58 l. m., na gruźlicę.  
 Lipanowicz Domicela, „ „ profesorze, 48 l. m., „  
 Stieber Anna, sierota po urzędniku, 62 l. m., na rozdzęcie płuc.  
 Zawadzka Wiktorya, żona ślusarza, 66 l. m., na zapalenie mózgu.  
 Penther Eleonora, żona malarza, 26 l. m., na gruźlicę.  
 Ams Adam, kowal, 42 l. m., na zapalenie nerek.  
 Pizio Józef, gospodarz, 32 l. m., na suchoty.  
 Majląg Katarzyna, wyrobn., 68 l. m., „  
 Kazimirski Franc., „ 70 l. m., „  
 Kaftan Filip, „ 56 l. m., „  
 Buczowski Antoni, „ 43 l. m., „  
 Pozniak Marya, „ 18 l. m., na tyfus.  
 Biazko Aleksander, „ 40 l. m., „  
 Golezewski Klemens, „ 62 l. m., na suchoty.  
 Stańkiewicz Marcio, „ 66 l. m., na raka.  
 Guth Antoni, „ 51 l. m., na zapalenie płuc.  
 Kwiatkowska Katarz., „ 5 l. m., na astmę.  
 Lang Marya, „ 62 l. m., na puchlinę.  
 Kozłakowska Antonina, „ 80 l. m., na tyfus.  
 Superlak Franciszka, „ 28 l. m., „  
 Darhorod Jan, „ 40 l. m., „  
 Prokura Dmytro, „ 69 l. m., „  
 Brycki Mikołaj, „ 32 l. m., „  
 Romanowska Tekla, „ 45 l. m., „  
 Pańczuk Jan, „ 60 l. m., „  
 Muszyńska Justyna, „ 43 l. m., „  
 Duszek Anna, „ 70 l. m., „  
 Bambarowicz Zofia, „ 57 l. m., „  
 Chmur Konrad, „ 48 l. m., „  
 Zajackowski Franc., „ 39 l. m., na suchoty.  
 Wilezyk Katarzyna, „ 37 l. m., „  
 Wolańska Marya, „ 39 l. m., „  
 Kowaliszyn Kazim., „ 45 l. m., „  
 Hahn Franciszek, browarnik, 27 l. m., „  
 Ordoszyński Stanisław, stolarz, 28 l. m., „  
 Mazur Jan, wyrobn., 46 l. m., „  
 Kędzierska Marya, „ 46 l. m., na zapalenie płuc.  
 Baranowski Ignacy, „ 15 l. m., „  
 Feluk Gabriel, „ 48 l. m., „  
 Krzyształowski Winc., „ 28 l. m., „  
 Cipka Jędrzej, „ 56 l. m., „

Nowowski Wład., „ 32 l. m., przez skaleczenie.  
 Czajkowski Jan, „ 44 l. m., „  
 Zimko Teodor, „ 57 l. m., „  
 Fryk Ignacy, „ 63 l. m., na puchlinę.  
 Kaczyński Michał, „ 43 l. m., „  
 Warnicki Jan, „ 63 l. m., „  
 Czarnecka Anna, „ 70 l. m., „  
 Kołodziańska Ewa, „ 70 l. m., na wadę w sercu.  
 Powczyk Szymon, „ 58 l. m., na zropienie.  
 Smereczyński Winc., „ 57 l. m., „  
 Karpel Michał, „ 20 l. m., „  
 Kramarka Katarzyna, „ 32 l. m., na zapalenie błony brzuchowej.  
 Terlecki Bazyli, wyrobn., 29 l. m., z braku krwi.  
 Newerenczuk Marya, „ 42 l. m., na apopleksję.  
 Huczynski Jan, maszynista, 49 l. m., na katar.  
 Dębicki Julian, stolarz, 47 l. m., na kolki.  
 Piotrowski Stanisław, dziecię urzędn., 6 l. m., na sparaliżowanie płuc.  
 Kuhman Arthur, „ 3 l. m., na puchlinę.  
 Opolska Władysława, „ 3 l. m., na zapalenie mózgu.  
 Ginsberg Marya, „ 10 l. m., „  
 Bryliński Aleksander, dziecię listonosza, 7/12 r. m., na koklusz.  
 Hidryk Grzegorz, dziecię wyrobn., 5 l. m., na suchoty.  
 Grzywniak Mikołaj, „ 1/2 r. m., „  
 Mierzwiński Leopold, „ 4 l. m., „  
 Grzysztar Maryan, „ 2 1/2 r. m., „  
 Skorobecki Tomasz, „ 3/12 r. m., „  
 Mudra Jędrzej, „ 4/12 r. m., na konwulsje.  
 Styczyński Jan, „ 2/12 r. m., „  
 Kobryk Edmund, „ 5/12 r. m., „  
 Bałanda Franciszka, „ 2 dni m., „  
 Lerch Marya, „ 1 r. m., „  
 Luniak Adam, „ 2/12 r. m., „  
 Głowacka Katarzyna, „ 2 l. m., na anginę.  
 Berska Rozalia, „ 7/12 r. m., „  
 Karczewski Antoni, „ 3 l. m., „  
 Bielecka Józefa, „ 14 dni m., na żółtaczkę.  
 Göring Jan, dziecię budowniczego, 9/12 r. m., na zapal. płuc.  
 Kruszewska Michałina, dziecię wyrobn., 9/12 r. m., „  
 Toczyski Stanisław, „ 2/12 r. m., na zapalenie mózgu.  
 Lesiuk Paweł, „ 5/12 r. m., „  
 Suchodolska Marya, „ 2 l. m., na zapalenie płuc.  
 Dobel Anna, „ 15 dni m., na konwulsje.  
 Kaznowska Zofia, „ 2 dni m., z braku sił żywotnych.  
 Zielińska Marya, „ 2/12 r. m., „  
 Kanałacki Józef, „ 8 dni m., „

Müller Marya, Józefa i Józef, trojga dzieci, bliźnięta, po 1/2 r. m., z braku sił żywotnych.  
 Zarzycki Władysław, dziecię wyrobn., 2 l. m., na sparaliżowanie.  
 Marcinow Józef, „ 1 1/2 r. m., na puchlinę.  
 Szydłowska Apolonia, „ 6 l. m., na tyfus.  
 Kopczyńska Genowefa, „ 1 r. m., na zęby.  
 Szyński Mikołaj, „ 2 1/2 r. m., na dyarhję.  
 Margules Alexander, kupiec, 58 l. m., na apopleksję.  
 Piper Reiser, żona krawca, 19 l. m., na febrę pógogową.  
 Biegeleisen Jente, kramarka, 50 l. m., na gruźlicę.  
 Steingrab Chaje, właścicielka domu, 90 l. m., ze starości.  
 Rapaport Mojżesz, wyrobn., 40 l. m., na tyfus.  
 Urych Ruchel, „ 50 l. m., „  
 Wehr Wolf, „ 23 l. m., „  
 Eckert Pesche, „ 32 l. m., „  
 Hahn Leib, „ 19 l. m., „  
 Bodek Berisch, „ 48 l. m., na sparaliżowanie.  
 Schenk Leib, „ 70 l. m., „  
 Hiss Rifke, „ 50 l. m., na dyarhję.  
 Mehl Herz, „ 75 l. m., ze starości.  
 Luka Chaje, „ 50 l. m., na suchoty.  
 Opat Berysch, „ 50 l. m., „  
 Finkel Beile, „ 35 l. m., „  
 Mensch Jossel, „ 67 l. m., „  
 Keil Leo, „ 30 l. m., „  
 Hiss Rifke, „ 50 l. m., na dyarhję.  
 Karper Judasz, „ 16 l. m., na durzycę.  
 Sofer Chaje, „ 70 l. m., na puchlinę.  
 Schacht Frimet, dziecię wyrobnika, 5/12 r. m., na konwulsje.  
 Brück Chaim, „ 7/12 r. m., „  
 Kaltman Kales, „ 8/12 r. m., „  
 Apelberg Scheindl, „ 1/12 r. m., „  
 Schor Mailich, „ 1/12 r. m., „  
 Karp Keile, „ 2 1/2 r. m., „  
 Goldberg Abraham, „ 3/12 r. m., „  
 Nacht Mojżesz, „ 10/12 l. m., na anginę.  
 Süss Jakób, „ 10/12 r. m., na odrę.  
 Hauch Sime, „ 2 l. m., „  
 Graf Aron, „ 1 r. m., na ospę.  
 Kusch Ester, „ 4 l. m., na dławiec.  
 Birbach Mechel, „ 2 l. m., na zapalenie mózgu.  
 Neuwald Feige, „ 9/12 r. m., na zapalenie płuc.  
 Kohn Hersch, „ 4 l. m., na zapalenie mózgu.  
 Mezuzer Efrom, „ 19/12 r. m., na biegunkę.  
 Rozner Jakób, „ 2 r. m., na puchlinę.  
 Stütz Chaje, „ 2 l. m., na wycieńczenie sił.  
 Schnautzer Fewel, „ 15 dni m., z braku sił żywotnych.  
 Krohman Feige, „ 2/12 r. m., „  
 Hecht Sara, „ 2 dni m., „  
 Tisch Peschel, „ 14 dni m., „

## Doniesienia prywatne.

K. k. priv. Lemberg-Czernowicz-Eisenbahn-Gesellschaft.

## K u n d m a c h u n g.

Der gefertigte Verwaltungsrath gibt sich die Ehre die Aktionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowicz-Eisenbahn-Gesellschaft zu berufen  
 Montag den 29. April 1867,

um 9 Uhr Vormittags im Saale der Wiener Handelsacademie (Academiestraße 12) stattfindenden

## dritten ordentlichen General-Versammlung

einzuladen.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Jahresbericht pro 1866.
2. Bericht des Aufsichtsrathes über die Prüfung der Bau- und Betriebsrechnung für das Jahr 1866.
3. Verlängerung der Bahn von Czernowitz bis Suczawa (§§. 17 und 27 der Statuten).
4. Bestimmung der Dividende (nach §. 46 der Statuten).
5. Ernennung des Aufsichtsrathes pro 1867.
6. Bildung eines Pensions-Institutes für die Bediensteten der Gesellschaft.

Jene Herren Aktionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr Stimmrecht nach Maßgabe der §§. 22, 23 und 25 der Statuten ausüben wollen, haben ihre Actien bis längstens 20. April d. J.

in Wien bei der Anglo-österreichischen Bank,  
 in Lemberg bei der Filiale der Anglo-österreichischen Bank,  
 in Krakau bei den Herren Kirchmayer und Sohn,  
 in London bei der Anglo-Austrian Bank

mittels doppelt auszufertigender Konfirmationen (wozu Blanquette bei den genannten Cassen und Agenturen unentgeltlich erfolgt werden) zu erlegen, und erhalten mit der Empfangsbefätigung die Legitimazionskarten zur Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimazionskarten vorgebrachten Vollmachten vom Vollmachtgeber eigenhändig unterfertigt werden.

Wien, am 25. März 1867.

(545-3)

Der Verwaltungsrath.

## A v i s!

Wichtig für jede Haushaltung und insbesondere für Caffeehäuser und Gastwirthe in der Stadt sowohl als auf der Provinz.

Julius Adam's  
allgemeiner Consumo-Verein

empfiehlt Jedermann ohne Ausnahme nachbenannte Artikel von bester Qualität zu den billigsten Preisen, und zwar:

Zucker, Caffee, Thee, Rum, Reiss, Chocolate, Stearinkerzen, alle Sorten in- und ausländischer Weine, echt französische Liqueure, echte Danziger und alle Sorten inländischer Liqueure und Rosoglien.

Dieser allgemeine Consumo-Verein bietet Jedermann die besten Vortheile, welche in wirklich guten Waaren zu den möglichst billigsten Preisen bestehen.

Zum Bezug auf die Provinz ist beispielweise besonders Thee zu empfehlen, und wird derselbe nicht wie bisher üblich nach polnischem, sondern nach vollem Wiener-Gewicht verkauft, und kostet:

1 Wiener Pfund gewöhnliche Melange 2 fl. — Familien-Thee 3 fl. — Melange de Londres 4 fl. — Kaiser-Melange 5 fl. — Melange de fleurs 6 fl. — jeder Thee 1 Wiener Pfund 1 fl. 40 fr. — 2 fl. — 3 fl. — 4 fl. und 5 fl.

Preis-Courants werden auf Verlangen gratis verabfolgt.

Aufträge aus der Provinz werden mit aller Sorgfalt und möglichst schnell ausgeführt